
 

 

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

 
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ИВНЯ» 
 

РЕШЕНИЕ 

 

11 октября 2022 года                                                                               №70/1 

                     

Об  исполнении бюджета  

городского поселения  

«Поселок Ивня» 

за  9 месяцев   2022 года 

 
 

 Заслушав информацию Ерёмина С.М., главы администрации 

городского поселения «Поселок Ивня», «Об исполнении бюджета городского 

поселения «Поселок Ивня» за 9 месяцев  2022 года», в соответствии                           

с пунктом 2 статьи 14 Устава городского поселения «Поселок Ивня» 

поселковое  собрание городского поселения «Поселок Ивня» решило: 

1. Информацию главы  администрации городского поселения «Поселок 

Ивня» «Об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Ивня»                    

за   9 месяцев   2022 года » принять к сведению. 

 2. Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета   городского поселения 

«Поселок Ивня» за  9 месяцев    2022 года по доходам в сумме 27495,840 тыс. 

рублей и по расходам в сумме 27994,384 тыс. рублей (прилагается). 

3.  Опубликовать настоящее решение на официальной странице сайта 

администрации городского поселения «Поселок Ивня». 

 

 

Председатель поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Ивня»                                 В. А. Листопад 

 
 

 



                                                                                              Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                             к решению поселкового собрания                                                       

                                                городского поселения «Поселок Ивня» 

                                            от   11 октября  2022 года №70/1  

 

 
ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,   
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

 
КОДЫ 

                
0503127 

    
на 01 октября 2022 г. 

     
Дата 10/1/2022 

                 
  

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный 
администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор 
источников финансирования дефицита бюджета 

Администрация городского поселения "Поселок Ивня" муниципального района 
"Ивнянский район" Белгородской области 

по 
ОКПО 

  

Наименование бюджета   Глава 
по БК 

904 

Периодичность: месячная 
        

по 
ОКТМ

О 

14638151 

Единица измерения: руб. 
         

  
               

по 
ОКЕИ 

383 

1. Доходы бюджета 
   

                                    
 Наименование 

показателя 
Код 
стро

- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполн
енные 

назначен
ия 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

Глава 
по БК 

Код доходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы бюджета всего 010 х 47 233 363,53 27 495 840,27     27 495 840,27 20 959 
013,93 

в том числе:                 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 10000000000000000 45 553 000,00 26 620 768,21     26 620 768,21 20 144 722,46 



НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 000 10100000000000000 17 939 000,00 11 374 314,03     11 374 314,03 6 942 274,61 

Налог на доходы 
физических лиц 
Налоговые доходы 

010 000 10102000010000110 17 939 000,00 11 374 314,03     11 374 314,03 6 942 274,61 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Налоговые доходы 

010 182 10102010010000110 15 455 000,00 10 237 602,70     10 237 602,70 5 217 397,30 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Налоговые доходы 

010 182 10102020010000110 2 403 000,00 678 122,69     678 122,69 1 724 877,31 



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Налоговые доходы 

010 182 10102030010000110 81 000,00 122 224,26     122 224,26   

Налог на доходы 
физических лиц части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей Налоговые 
доходы 

010 182 10102080010000110   336 364,38     336 364,38   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 10300000000000000 2 885 000,00 2 484 254,09     2 484 254,09 400 745,91 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации Налоговые 
доходы 

010 000 10302000010000110 2 885 000,00 2 484 254,09     2 484 254,09 400 745,91 



Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 100 10302231010000110 1 308 000,00 1 214 678,24     1 214 678,24 93 321,76 



Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 100 10302241010000110 9 000,00 6 871,67     6 871,67 2 128,33 



Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 100 10302251010000110  1 398 299,27     1 398 299,27 398 700,73 

Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 100 10302261010000110   - 135 595,09      - 135 595,09  - 93 404,91 



НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

010 000 10500000000000000  203 287,50     203 287,50 273 712,50 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог Налоговые доходы 

010 000 10503000010000110  203 287,50     203 287,50 273 712,50 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог Налоговые доходы 

010 182 10503010010000110  203 287,50     203 287,50 273 712,50 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

010 000 10600000000000000  11 134 160,01     11 134 160,01 12 197 839,99 

Налоговые доходы 010 000 10601000130000110  915 031,27     915 031,27 6 984 968,73 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10601030130000110  915 031,27     915 031,27 6 984 968,73 

Налоговые доходы 010 000 10606000130000110  10 219 128,74     10 219 128,74 5 212 871,26 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10606033130000110  9 420 433,47     9 420 433,47 2 068 566,53 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10606043130000110  798 695,27     798 695,27 3 144 304,73 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

010 000 10900000000000000   - 3 280,43      - 3 280,43   



Налоговые доходы 010 000 10904000130000110   - 3 280,43      - 3 280,43   

Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до 1 января 
2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10904053130000110 1 797 000,00  - 3 280,43      - 3 280,43   

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000  - 229 000,00 838 688,58     838 688,58 77 809,85 

Доходы от собственности 010 000 11105000130000120 477 000,00 838 688,58     838 688,58 77 809,85 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков Доходы от 
собственности 

010 850 11105013130000120 477 000,00 562 088,63     562 088,63   



Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности городских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) Доходы от 
собственности 

010 904 11105025130000120 477 000,00 34 409,80     34 409,80   

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
управления городских 
поселений и созданных 
ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) Доходы от 
собственности 

010 904 11105035130000120 23 332 000,00 242 190,15     242 190,15 77 809,85 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 000 11300000000000000 7 900 000,00 531 498,43     531 498,43   

Доходы от оказания 
платных услуг 

010 000 11302000130000130 7 900 000,00 531 498,43     531 498,43   

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 
поселений Доходы от 
оказания платных услуг 

010 904 11302995130000130 15 432 000,00 531 498,43     531 498,43   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 000 11400000000000000 11 489 000,00 47 660,40     47 660,40 252 339,60 



Уменьшение стоимости 
непроизведенных активов 

010 000 11406000130000430 3 943 000,00 47 660,40     47 660,40 252 339,60 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских 
поселений Уменьшение 
стоимости 
непроизведенных активов 

010 850 11406013130000430   47 660,40     47 660,40 252 339,60 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 000 11600000000000000   10 185,60     10 185,60   

Суммы принудительного 
изъятия 

010 000 11607000130000140   10 185,60     10 185,60   

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, 
казенным учреждением 
городского поселения 
Суммы принудительного 
изъятия 

010 904 11607010130000140   10 185,60     10 185,60   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 20000000000000000 1 680 363,53 875 072,06     875 072,06 814 291,47 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 1 680 363,53 866 072,06     866 072,06 814 291,47 

Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20216000130000150 183 363,53 168 933,53     168 933,53 14 430,00 



Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20216001130000150 183 363,53 168 933,53     168 933,53 14 430,00 

Субсидии бюджетам 
городских поселений за 
счет средств резервного 
фонда Президента 
Российской Федерации 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20229000130000150 1 000 000,00 412 500,00     412 500,00 587 500,00 

Прочие субсидии 
бюджетам городских 
поселений 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20229999130000150 1 000 000,00 412 500,00     412 500,00 587 500,00 

Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20235000130000150 497 000,00 284 638,53     284 638,53 212 361,47 

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20235118130000150 497 000,00 284 638,53     284 638,53 212 361,47 

ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 20700000000000000   9 000,00     9 000,00   

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20705000130000150   9 000,00     9 000,00   



Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20705030130000150   9 000,00     9 000,00   

                    

2. Расходы бюджета Форма 0503127  с.2 
                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро

- 
ки 

Код расхода 
по бюджетной классификации 

Утвержде- 
нные 

бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджетных 

обязательств 

         Исполнено Неисполненные 
назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого по 
ассигн
овани

ям 

по лимитам 
бюджетных 

обязательств 
Глава 
по БК 

Раздел 
БК 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы бюджета - всего 200 х   52 642 586,93 27 979 263,42     27 979 263,42   24 663 323,51 

в том числе:                     

Общегосударственные 
вопросы 

200 000 0100 0000000000 000   5 002 121,60 3 274 214,61     3 274 214,61   1 727 906,99 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

200 000 0103 0000000000 000   4 227,00           4 227,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0103 0000000000 500   4 227,00           4 227,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0103 0000000000 540   4 227,00           4 227,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0103 9990080190 540   4 227,00           4 227,00 



Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000   4 958 423,22 3 274 214,61     3 274 214,61   1 684 208,61 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 0000000000 100   3 175 145,53 2 137 996,30     2 137 996,30   1 037 149,23 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 0000000000 120   3 175 145,53 2 137 996,30     2 137 996,30   1 037 149,23 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0104 0150100190 121   1 507 183,69 1 049 839,91     1 049 839,91   457 343,78 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0104 0150200210 121   931 082,31 617 657,31     617 657,31   313 425,00 



Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 904 0104 0150100190 129   455 691,87 294 238,12     294 238,12   161 453,75 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 904 0104 0150200210 129   281 187,66 176 260,96     176 260,96   104 926,70 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0000000000 200   1 703 777,69 1 105 098,31     1 105 098,31   598 679,38 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0000000000 240   1 703 777,69 1 105 098,31     1 105 098,31   598 679,38 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0104 0150100190 244   769 713,17 601 259,26     601 259,26   168 453,91 

Закупка энергетических 
ресурсов 

200 904 0104 0150100190 247   934 064,52 503 839,05     503 839,05   430 225,47 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 000 0104 0000000000 800   79 500,00 31 120,00     31 120,00   48 380,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

200 000 0104 0000000000 850   79 500,00 31 120,00     31 120,00   48 380,00 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

200 904 0104 0150100190 851   5 000,00 1 220,00     1 220,00   3 780,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

200 904 0104 0150100190 852   74 000,00 29 900,00     29 900,00   44 100,00 

Уплата иных платежей 200 904 0104 0150100190 853   500,00           500,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000   39 471,38           39 471,38 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 000 0111 0000000000 800   39 471,38           39 471,38 



Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870   39 471,38           39 471,38 

Резервные средства 200 904 0111 9990020560 870   39 471,38           39 471,38 

Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000   497 000,00 284 638,53     284 638,53   212 361,47 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

200 000 0203 0000000000 000   497 000,00 284 638,53     284 638,53   212 361,47 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 0000000000 100   453 998,00 284 638,53     284 638,53   169 359,47 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 0000000000 120   453 998,00 284 638,53     284 638,53   169 359,47 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0203 9990051180 121   348 692,00 218 938,39     218 938,39   129 753,61 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 904 0203 9990051180 129   105 306,00 65 700,14     65 700,14   39 605,86 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 0000000000 200   43 002,00           43 002,00 



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 0000000000 240   43 002,00           43 002,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0203 9990051180 244   43 002,00           43 002,00 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

200 000 0300 0000000000 000   888 520,00 854 389,65     854 389,65   34 130,35 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

200 000 0309 0000000000 000   674 000,00 654 299,65     654 299,65   19 700,35 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 0000000000 200   674 000,00 654 299,65     654 299,65   19 700,35 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 0000000000 240   674 000,00 654 299,65     654 299,65   19 700,35 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0309 9990020350 244   674 000,00 654 299,65     654 299,65   19 700,35 

Другие вопросы в области 
нац. безопасности и 
правоохр-ой 
деятельности 

200 000 0314 0000000000 000   214 520,00 200 090,00     200 090,00   14 430,00 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0314 0000000000 100   184 520,00 184 520,00     184 520,00     

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0314 0000000000 120   184 520,00 184 520,00     184 520,00     

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 

200 904 0314 9990020550 123   128 800,00 128 800,00     128 800,00     

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 

200 904 0314 9990040520 123   55 720,00 55 720,00     55 720,00     

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0314 0000000000 200   30 000,00 15 570,00     15 570,00   14 430,00 



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0314 0000000000 240   30 000,00 15 570,00     15 570,00   14 430,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0314 9990020550 244   30 000,00 15 570,00     15 570,00   14 430,00 

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000   7 797 572,79 6 911 128,79     6 911 128,79   886 444,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

200 000 0409 0000000000 000   7 664 222,79 6 855 550,79     6 855 550,79   808 672,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 0000000000 200   6 624 222,79 6 422 222,79     6 422 222,79   202 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 0000000000 240   6 624 222,79 6 422 222,79     6 422 222,79   202 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0409 0130120030 244   3 676 599,70 3 474 599,70     3 474 599,70   202 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0409 0130320570 244   2 947 623,09 2 947 623,09     2 947 623,09     

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0409 0000000000 500   1 040 000,00 433 328,00     433 328,00   606 672,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0409 0000000000 540   1 040 000,00 433 328,00     433 328,00   606 672,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0409 0130280030 540   1 040 000,00 433 328,00     433 328,00   606 672,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 000 0412 0000000000 000   133 350,00 55 578,00     55 578,00   77 772,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0412 0000000000 500   133 350,00 55 578,00     55 578,00   77 772,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0412 0000000000 540   133 350,00 55 578,00     55 578,00   77 772,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0412 9990080590 540   126 750,00 52 828,00     52 828,00   73 922,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0412 9990080600 540   6 600,00 2 750,00     2 750,00   3 850,00 



Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

200 000 0500 0000000000 000   5 948 916,54 3 109 701,84     3 109 701,84   2 839 214,70 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000   5 948 916,54 3 109 701,84     3 109 701,84   2 839 214,70 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 200   2 930 949,54 1 852 210,84     1 852 210,84   1 078 738,70 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 240   2 930 949,54 1 852 210,84     1 852 210,84   1 078 738,70 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0503 0110120020 244   1 930 949,54 1 852 210,84     1 852 210,84   78 738,70 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0503 9990020550 244   250 000,00           250 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0503 9990071420 244   750 000,00           750 000,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0503 0000000000 500   3 017 967,00 1 257 491,00     1 257 491,00   1 760 476,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0503 0000000000 540   3 017 967,00 1 257 491,00     1 257 491,00   1 760 476,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0503 0110180020 540   585 500,00 243 961,00     243 961,00   341 539,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0503 0110381340 540   2 432 467,00 1 013 530,00     1 013 530,00   1 418 937,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 000 0800 0000000000 000   32 508 456,00 13 545 190,00     13 545 190,00   18 963 266,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000   32 508 456,00 13 545 190,00     13 545 190,00   18 963 266,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0801 0000000000 500   32 508 456,00 13 545 190,00     13 545 190,00   18 963 266,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0801 0000000000 540   32 508 456,00 13 545 190,00     13 545 190,00   18 963 266,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0801 0140280590 540   32 508 456,00 13 545 190,00     13 545 190,00   18 963 266,00 

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит / профицит) 

450 х х х  - 483 423,15      - 483 423,15 х х 

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов Форма 0503127  с.3 



                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро

- 
ки 

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 
через 

финансовые 
органы 

через 
банковские счета 

некассовые 
операции 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

500 х   483 423,15     483 423,15   

в том числе:                 

источники внутреннего 
фи- 
нансирования бюджетов 

520 х             

из них:                 

  520               

источники внешнего 
финан- 
сирования бюджетов 

620 х             

из них:                 

  620               

Изменение остатков 
средств 

700 х   х       х 

увеличение остатков 
средств, всего 

710 х   х       х 

  710     х       х 

уменьшение остатков 
средств, всего 

720 х   х       х 

 
720     х       х 

Изменение остатков по 
расчетам (стр.810 + 820) 

800 х х 483 423,15     483 423,15 х 

изменение остатков по 
рас- 
четам с органами, 
организу- 
ющими исполнение 
бюдже- 
тов (стр.811 + 812) 

810 х х 483 423,15   х 483 423,15 х 

из них:                 



увеличение счетов расче- 
тов (дебетовый остаток 
счета 121002000) 

811 х х  - 27 495 840,27 х х  - 27 495 840,27 х 

уменьшение счетов рас- 
четов (кредитовый оста- 
ток счета 130405000) 

812 х х 27 979 263,42   х 27 979 263,42 х 

               
Форма 0503127  с.4 

                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро

- 
ки 

Код источника финансирования по 
КИВФ, КИВнФ 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 
через органы, 
организующие 

исполнение 
бюджета 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изменение остатков по 
внутренним расчетам 
(стр.821 + стр. 822) 

820 х х х       х 

в том числе:                 

увеличение остатков по 
внутренним расчетам 
(кредит счета 130404000) 

821 х х х       х 

уменьшение остатков по 
внутренних расчетам 
(дебет счета 130404000) 

822 х х х       х 

                  

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,   
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

 
КОДЫ 

                
0503127 

    
на 01 октября 2022 г. 

     
Дата 10/1/2022 

                 
  

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный 
администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, 
администратор источников финансирования дефицита бюджета 

МУ Ивнянский зеленстрой по ОКПО   

Наименование бюджета   Глава по БК 904 

Периодичность: месячная 
        

по ОКТМО 14638151051 

Единица измерения: руб. 
         

  
               

по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 
   

                                    
 Наименование 

показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения  через 

финансовые 
органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

Глава 
по БК 

Код доходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы бюджета всего 010 х               

в том числе:                 

  010                 

                    

2. Расходы бюджета Форма 0503127  с.2 
                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код расхода 
по бюджетной классификации 

Утвержде- 
нные 

бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджетных 

обязательств 

         Исполнено Неисполненные назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого по 
ассигнованиям 

по лимитам 
бюджетных 

обязательств 
Глава 
по БК 

Раздел 
БК 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы бюджета - 
всего 

200 х   15 434,31 15 121,11     15 121,11   313,20 

в том числе:                     

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

200 000 0500 0000000000 000   15 434,31 15 121,11     15 121,11   313,20 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000   15 434,31 15 121,11     15 121,11   313,20 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

200 000 0503 0000000000 100   3 868,33 3 868,33     3 868,33     

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

200 000 0503 0000000000 110   3 868,33 3 868,33     3 868,33     

Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 
и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0503 0110400590 111   2 971,07 2 971,07     2 971,07     

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

200 904 0503 0110400590 119   897,26 897,26     897,26     

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 200   739,98 426,78     426,78   313,20 



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 240   739,98 426,78     426,78   313,20 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 904 0503 0110400590 244   739,98 426,78     426,78   313,20 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 000 0503 0000000000 800   10 826,00 10 826,00     10 826,00     

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

200 000 0503 0000000000 850   10 826,00 10 826,00     10 826,00     

Уплата прочих 
налогов, сборов 

200 904 0503 0110400590 852   10 826,00 10 826,00     10 826,00     

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит / профицит) 

450 х х х  - 15 121,11      - 15 
121,11 

х х 

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов Форма 0503127  с.3 
                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненные 
назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

500 х   15 121,11     15 121,11   

в том числе:                 

источники внутреннего 
фи- 
нансирования 
бюджетов 

520 х             

из них:                 

  520               

источники внешнего 
финан- 
сирования бюджетов 

620 х             

из них:                 

  620               

Изменение остатков 
средств 

700 х   х       х 



увеличение остатков 
средств, всего 

710 х   х       х 

  710     х       х 

уменьшение остатков 
средств, всего 

720 х   х       х 

 
720     х       х 

Изменение остатков по 
расчетам (стр.810 + 
820) 

800 х х 15 121,11     15 121,11 х 

изменение остатков по 
рас- 
четам с органами, 
организу- 
ющими исполнение 
бюдже- 
тов (стр.811 + 812) 

810 х х 15 121,11   х 15 121,11 х 

из них:                 

увеличение счетов 
расче- 
тов (дебетовый 
остаток 
счета 121002000) 

811 х х   х х   х 

уменьшение счетов 
рас- 
четов (кредитовый 
оста- 
ток счета 130405000) 

812 х х 15 121,11   х 15 121,11 х 

               
Форма 0503127  с.4 

                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования по 
КИВФ, КИВнФ 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненные 
назначения 

через органы, 
организующие 

исполнение 
бюджета 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изменение остатков по 
внутренним расчетам 
(стр.821 + стр. 822) 

820 х х х       х 

в том числе:                 

увеличение остатков 
по 
внутренним расчетам 

821 х х х       х 



(кредит счета 
130404000) 

уменьшение остатков 
по 
внутренних расчетам 
(дебет счета 
130404000) 

822 х х х       х 

                  

 

 

 


